O zamanlar Babıali ka
lem hayatının geleneğine uyularak ken
disine Fatin mahlası verildi. Bundan böy
le adı yerine, kabiliyet ve zekası dolayı
sıyla kendisi için uygun görülen, Türk
edebiyatında da tek kalan Fatin mahla
sı ile şöhret buldu. 1265 ( 1849) tarihli
bir tebrik manzumesinden, zamanın ma
arif dünyasının ünlü ismi, Mekteb-i Ma
arif-i Adliyye hocası , sonraları Darülma
arif Rüşdiyesi ' nde Namık Kemal'in de
kendisine öğrenci olduğu Hoca Şakir'in
meclisine girerek kültürce ondan çok
şeyler kazanmış olduğu öğrenilmekte

dir (Divan, "Kasideler", s. 32-33). Resmi
yazıları kaleme almaktaki kabiliyeti çok
geçmeden Fatin'e Mektübi-i Sadaret-l
Ali Kalemi'nin yolunu açtı. Mensubu ol
makla iftihar ettiği bu dairede 1264
( 1848) yılına kadar hizmet gören Fatin
bilinmeyen bir sebeple buradan ayrılmak
zorunda kaldı ve o yıldan itibaren Tica-
rethane-i Amire İ'lamat Odası 'na devam
etmeye başladı. Fatin, Mektübi-i Sada
ret-i Ali Kalemi'ndeki memuriyetinden
ayrılışını kendisi için bir düşüş saymış,

oraya yeniden dönmeye çalışmıştır.

Mordtmann da
Augsburger Allgemeine Zeitung'da (ila
ve nr. 92 , 2.N .I 855) bu yeni eser üzerin
de durmaktaydı.

Hatimetü 'l- eş'ar, ortaya çıkışından iti
baren XVIII. ası r sonrası Türk edebiyatı
tarihi için başlıca bir kaynak hizmeti gör
müştür. Fatin Efendi bu tezkiresinde
Salim tezkiresinin bıraktığı 1134 ( 1721 -
22) yılından 1269'a ( 1853) uzanan zaman
içinde Osmanlı ülkesinde gelmiş geçmiş
şairleri tesbit edip bunlar hakkında bil
gi verir. Salim'den sonra kendisine gele
ne kadar arada başta Ramiz olmak üze
re Safvet Silahdarzade Mehmed Emin,
Akif, Şefkat, Bağçe-i S ata- endılz 'u ile
Sahaflar Şeyhizade

Eserinde bu müelliflerin ba
zılarının hal tercümesini yazarken ter
tipledikleri tezkirelerden söz etmedik
ten başka onlardaki bilgilerden de uzak
kalmış olması Fatin'in bunları göreme
diğinin en açık delilidir.

Fatin Hatimetü '1- eş 'iir'ı ne zaman ve
ne şekilde hazırladığını açıklamamakta
dır. Bu hususta yalnız , bazı kişilerce ken
disinden, Salim'in bıraktığı 1134 ( 1721-
22) yılından başlayarak son zamana ka
dar gelmiş eski ve yeni şairler hakkında
bir tezkire tertip etmesinin istendiğini,
eserini bu istek üzerine ortaya koydu
ğunu söylemekle yetinir.

FAT[N EFENDi

Harniz tezkiresinin çerçevesini teşkil

eden 1132- 1198 ( 1720-1784) yılları ara
sındaki devreden Fatin tezkiresine 1134'
ten (1721-22) başlayarak 159 şair gir
miştir. Eser, ayrıca bu devrenin şairi ol
dukları halde Harniz'de bulunmayan yet
miş tanesini daha tesbit ederek bu kad
royu zenginleştirir. Nayi Osman Dede,
Seyyid Vehbi. Mirzazade Ahmed Neyli,
Süleyman Nahifi.